
 

«ҚАЗАҚ ОНКОЛОГИЯ ЖӘНЕ 

РАДИОЛОГИЯ ҒЫЛЫМИ – 

ЗЕРТТЕУ ИНСТИТУТЫ» 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 

  

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«КАЗАХСКИЙ НАУЧНО – 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ИНСТИТУТ ОНКОЛОГИИ И 

РАДИОЛОГИИ» 

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

 10.11.2025   317  

Алматы қаласы город Алматы 

  

 

 

2025 жылғы 22 қыркүйектегі № 267  
бұйрыққа өзгерістер енгізу туралы 
   
 

Резидент Теміржанова Наурызгүл Жақыпқызының қосымша 

мемлекеттік тапсырыс бойынша қабылдануына байланысты БҰЙЫРАМЫН:  

2025 жылғы 22 қыркүйектегі № 267 бұйрыққа «2025–2026 оқу жылына 

арналған резидентураның білім беру бағдарламалары бойынша тәлімгер-

кураторларды тағайындау туралы» өзгерістер енгізілсін. 
  

ББ 
Тәлімгер-

кураторлардың 

аты-жөні 
Топ  Резиденттердің аты-жөні   

2 курс   

7R01124  
«Ересектер 

онкологиясы» 

Болатбекова 

Р.О. 
24-ОНК 01 

Агибаева Молдир Тогмагамбетова   

Дүйсембай Асылжан Икрамханұлы   

Сафарова Насиба Мамадияровна   

Карасаев М.И. 24-ОНК 02 

Ахатай Айданақ Саматқызы  

Боранбай Мөлдір Ерғалиқызы   

Нышанов Нұрдәулет Серікбайұлы   

Умурзаков Х.Т. 24-ОНК 03 

Давранов Азимжон Илхамжанович  

Дүйсенбай Ләззат Берікқызы   

Оралбай Ақниет Еділханқызы   

Кайбаров М.Е. 24-ОНК 04 

Жалғасбаева Ұлбосын Аметқызы  

Иманалиева Ажар Ергазықызы   

Муратова Наргис Ерлановна   

Абдрахманова 

А.Ж. 
24-ОНК 05 

Мусабай Роза Нұрланқызы 
 

Сақанова Аружан Жеңісбекқызы   

Цой Артем Олегович    

1 курс   



 

 

7R01124  
«Ересектер 

онкологиясы» 

  

Кукубасов Е.К. 25 ОНК-01 

Қамытаев Әділет Жанасылұлы   

Бабақұл Перизат Тарасқызы   

Иманбаев Н.М. 25 ОНК-02 
Сейілхан Олжас Ақылбекұлы  

Қожабек Талап   

Серикбаев Г.А. 
  

25 ОНК-03 
  

Пак Лилия Альбертовна  

Темиржанова Наурызгуль 

Жакуповна 
 

7R01115 
«Радиациялық 

онкология» 

Ким В.Б. 
Курманова А.А. 

25ОНКРАД-

01 

Мұратов Нұрсұлтан Нұрғалиұлы 
  

  

Осы бұйрықтың орындалуын бақылау постдипломдық білім беру 

орталығының басшысы Д.К.Сатмбековаға жүктелсін. 

  

Басқарма Төрағасы                                                       Е.Ж. Бекмұхамбетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, БЕКМУХАМБЕТОВ ЕРБОЛ, 

Акционерное общество "Казахский научно-исследовательский институт онкологии и радиологии", 

BIN990240007098  

  

ФИО, подразделение, 

должность 

Тип действия Дата и время 

согласования 

или подписания 

Данные по ЭЦП 

Журабекова Г.А. - Заместитель 

Председателя Правления - 

Правление 

Согласовано 07.11.2025 17:10 ЖУРАБЕКОВА Г.А. 



 

 

Сатмбекова Д.К. - 

Руководитель - Центр 

постдипломного образования 

Согласовано 10.11.2025 10:16 САТМБЕКОВА Д.К. 

Бекмухамбетов Е.Ж. - 

Председатель правления - 

Правление 

Подписано 10.11.2025 15:12 ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ 

ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, 

БЕКМУХАМБЕТОВ ЕРБОЛ, 

Акционерное общество 

"Казахский научно-

исследовательский институт 

онкологии и радиологии" 

  



 

«ҚАЗАҚ ОНКОЛОГИЯ ЖӘНЕ 

РАДИОЛОГИЯ ҒЫЛЫМИ – 

ЗЕРТТЕУ ИНСТИТУТЫ» 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 

  

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«КАЗАХСКИЙ НАУЧНО – 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ИНСТИТУТ ОНКОЛОГИИ И 

РАДИОЛОГИИ» 

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

 10.11.2025   317  

Алматы қаласы город Алматы 

  
 

О внесении изменений в приказ  
№ 267 от 22 сентября 2025 года 

 
 

В связи с поступлением резидента Темиржановой Наурызгуль 

Жакуповныподополнительному государственному заказу, ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в приказ № 267 от 22 сентября 2025 года «О 

назначении наставников-кураторов по образовательным программам 

резидентуры на 2025–2026 учебный год» 

  

ОП 
ФИО 

наставников-

кураторов 
Группа ФИО резидентов   

2 курс   

7R01124  
«Онкология 

(взрослая)» 

Болатбекова 

Р.О. 
24-ОНК 01 

Агибаева Молдир Тогмагамбетова   

Дүйсембай Асылжан Икрамханұлы   

Сафарова Насиба Мамадияровна   

Карасаев 

М.И. 
24-ОНК 02 

Ахатай Айданақ Саматқызы  

Боранбай Мөлдір Ерғалиқызы   

Нышанов Нұрдәулет Серікбайұлы   

Умурзаков 

Х.Т. 
24-ОНК 03 

Давранов Азимжон Илхамжанович  

Дүйсенбай Ләззат Берікқызы   

Оралбай Ақниет Еділханқызы   

Кайбаров 

М.Е. 
24-ОНК 04 

Жалғасбаева Ұлбосын Аметқызы  

Иманалиева Ажар Ергазықызы   

Муратова Наргис Ерлановна   

Абдрахманова 

А.Ж. 
24-ОНК 05 

Мусабай Роза Нұрланқызы 
 

Сақанова Аружан Жеңісбекқызы   

Цой Артем Олегович    

1 курс   

7R01124  
«Онкология 

(взрослая)» 
  

Кукубасов 

Е.К. 
25 ОНК-01 

Қамытаев Әділет Жанасылұлы   

Бабақұл Перизат Тарасқызы   

Иманбаев 

Н.М. 
25 ОНК-02 

Сейілхан Олжас Ақылбекұлы  

Қожабек Талап   

Серикбаев 

Г.А. 
  

25 ОНК-03 
  

Пак Лилия Альбертовна  

Темиржанова Наурызгуль 

Жакуповна 
 

7R01115 Ким В.Б. 
25ОНКРАД

-01 
Мұратов Нұрсұлтан Нұрғалиұлы 

  



«Онкология 

радиационная

» 

Курманова 

А.А. 

 

  

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя центра постдипломного образования Сатмбековой Д.К. 

 

 

Председатель Правления                                     Бекмухамбетов Е.Ж. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, БЕКМУХАМБЕТОВ ЕРБОЛ, 

Акционерное общество "Казахский научно-исследовательский институт онкологии и радиологии", 

BIN990240007098  

  

ФИО, подразделение, 

должность 

Тип действия Дата и время 

согласования 

или подписания 

Данные по ЭЦП 

Журабекова Г.А. - Заместитель 

Председателя Правления - 

Правление 

Согласовано 07.11.2025 17:10 ЖУРАБЕКОВА Г.А. 

Сатмбекова Д.К. - 

Руководитель - Центр 

постдипломного образования 

Согласовано 10.11.2025 10:16 САТМБЕКОВА Д.К. 



Бекмухамбетов Е.Ж. - 

Председатель правления - 

Правление 

Подписано 10.11.2025 15:12 ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ 

ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, 

БЕКМУХАМБЕТОВ ЕРБОЛ, 

Акционерное общество 

"Казахский научно-

исследовательский институт 

онкологии и радиологии" 

  


